Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

0
3

/0
6

/2
0

2
5

 1
3

:3
9

:0
9

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
6

.0
3

-0
0

6
0

INDICAÇÃO: 1089/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, a limpeza e o manejo
adequado do mato na Rua Eduardo Barroso,
localizada no bairro Jari.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, Neton
Alves de Lacerda Secretário do Meio Ambiente, solicitando a atenção e providências
quanto à necessidade de limpeza do mato na Rua Eduardo Barroso, localizada no
bairro Jari, nesta Cidade.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 3 de Junho de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 03/06/2025
pelo CPF: ***.332.413-** no IP: 192.168.131.30

Antônio Anderson Sousa Macedo
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

A limpeza do mato na Rua Eduardo Barroso se faz necessária para garantir a
segurança e bem-estar dos moradores e usuários da via. A presença de vegetação
alta pode atrair animais peçonhentos e comprometer a estética do local. Portanto, a
realização do manejo adequado do mato é essencial para prevenir possíveis riscos à
saúde e promover um ambiente mais agradável para a comunidade.

Agradeço pela atenção e colaboração, e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/10938

aLegisGov Pág. 1 de 1